המאמר יצביע על קיומו של הסדר מוסדי לא פורמאלי שהתפתח באופן תהליכי היסטורי ולפיו למן שנות השבעים של המאה העשרים, ובמיוחד למן שנות התשעים, בית המשפט העליון מבקר חוקתיותם של חוקים. עד כה פסל בית המשפט העליון מספר סעיפים בחוקים של הכנסת: כך למשל ב-1997 פסל סעיף בחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות ובניהול תיקי השקעות התשנ"ה-1995; ב-1999 פסל סעיף ב חוק

השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955; ב-2002 פסל סעיף בחוק התקשורת (בזק ושידורים),
התשמ"ב-1982 וב-2005 פסל סעיף בחוק הנזיקין האזרחיים (אחריות המדינה), תשי"ב –
1952 ומספר סעיפים בחוק יישום תוכנית ההתנתקות, התשס"ה-2005.
ויכוח ער ניטש בשאלת מיסוד סמכותו של בית המשפט העליון לפסול חוק של
הכנסת. המצדדים טוענים כי מן הראוי כי מעשי הכנסת יוכפפו לביקורת שיפוטית שתמנע
מעשים שרירותיים של הכנסת, המתנגדים טוענים כי הכנסת מבטאת את רצון הריבון וכי לא
ראוי כי מוסד כמו בית המשפט העליון שחבריו ממונים ולא נבחרים יכריע בשאלות ערכיות.